DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Da Sra. Duda Salabert)

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados, DECLARO meu voto NÃO na votação do DTQ 12 ao  Substitutivo

do  Projeto  de  Lei  nº  1.546,  de  2024,  cuja  votação  ocorreu  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária (semipresencial) para apreciação da referida matéria, em 3 de setembro de

2025.

Sala das Sessões, em 3 de setembro de 2025

Deputada DUDA SALABERT

PDT/MG

*C
D2

56
63

65
93

70
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

09
/2

02
5

23
:1

7:
13

.4
13

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

15
46

/2
02

4

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duda Salabert
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256636593700

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  45  do  Regimento  Comum  do  Congresso  Nacional,

DECLARO que, na 24ª Sessão Conjunta (semipresencial) iniciada às 12h52 do dia 19 de

dezembro de 2023, VOTEI SIM na votação simbólica do destaque à emenda nº 14680023

ao PLN 4/2023 (Destacada pelo RQN 28/2023 da Liderança do PSOL).

Sala das Sessões, em 19 de dezembro de 2023.

Deputada DUDA SALABERT

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

*C
D2

56
63

65
93

70
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

09
/2

02
5

23
:1

7:
13

.4
13

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

15
46

/2
02

4

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duda Salabert
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256636593700

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  Regimento  Interno  da

Câmara  dos  Deputados,  DECLARO  que,  na  sessão  deliberativa  extraordinária  (virtual)

iniciada às 10h43 do dia 15 de dezembro de 2023, na votação nominal da PEC nº 45/2019,

votei da seguinte maneira:

- NÃO ao DTQ 20 -  Bloco MDB - Destaque para Votação em Separado do

inciso II do § 1º do Art. 19 do texto;

- NÃO ao DTQ 18 - Bloco MDB - Destaque para votação em separado do § 3° do

art. 19 do texto.

- NÃO ao DTQ 19 - Bloco MDB - Destaque para Votação em Separado do §4º do

Art.19 do texto.

Sala das Sessões, em 19 de dezembro de 2023.

Deputada DUDA SALABERT

PDT/MG

*C
D2

56
63

65
93

70
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

09
/2

02
5

23
:1

7:
13

.4
13

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

15
46

/2
02

4

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duda Salabert
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256636593700

*C
D2

56
63

65
93

70
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

09
/2

02
5

23
:1

7:
13

.4
13

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

15
46

/2
02

4

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duda Salabert
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256636593700